
 

 

Sundheds- og Ældreudvalget har den 26. april stillet følgende spørgsmål nr. 520 (Alm. 

del) til sundheds- og ældreministeren. 

 

Spørgsmål nr. 520:  

”Vil ministeren opdatere svaret på SOU alm. del - spørgsmål 37 om sygefraværet 

i de enkelte regioner med tallene for 2015?” 

 

SOU alm. del spørgsmål nr. 37 lød:  

”Vil ministeren oplyse sygefraværet i de enkelte regioner samlet set i årene 2011-

2014, og hvad forskellen i sygefraværet til den region med det laveste sygefravær ud-

gør i både antal fuldtidsansatte og kroner de enkelte år?” 

 
Spørgsmålet er besvaret den 3. maj 2016 med tilsagn om opfølgende svar, da syge-
fraværsstatistikkerne for 2015 ikke var tilgængelige før ultimo maj 2016. 

 

Svar: 

De enkelte regioners sygefravær i 2015 fremgår af tabel 1. Samtidig ses potentialet 

(målt både i antal fuldtidsansatte og kroner), hvis hver region kom på niveau med den 

region, der havde det laveste sygefravær. I 2015 var det Region Nordjylland. 

 

Beregningen bygger på det opstillede regneeksempel i spørgsmålet og giver ikke nød-

vendigvis et retvisende billede af reelle potentialer, idet nedbringelse af sygefravær 

ikke med sikkerhed kan antages realiseret på samme vis i alle regioner. Dette er bl.a. 

pga. forskelle i personalesammensætning samt geografiske og strukturelle forskelle. 

Der er således alene tale om et simpelt regneeksempel.  

 

Værdien af sygefraværet er en teknisk beregning, der bygger på et gennemsnit af 

lønudgifter for alle regioner samt en antagelse om, at et årsværk består af 1.626 ar-

bejdstimer, og at en arbejdsdag består af 7,4 arbejdstimer.  

 

Tabel 1 

Regionernes gennemsnitlige årlige antal sygedage pr. ansat samt estimeret potentiale ved udbredelse af 
sygefravær som i Region Nordjylland, årsværk og mio. kr., 2015 

  

Gennemsnitligt antal 
sygedage pr. ansat, 
dagsværk 

Estimeret potentiale ved 
udbredelse af sygefravær 
som i Region Nordjylland, 
mio. kr. 

Estimeret potentiale ved udbre-
delse af sygefravær som i Re-
gion Nordjylland, årsværk 

Region Nordjylland 9,6 - - 

Region Midtjylland 10,5 55 115 

Region Syddanmark 10,2 35 73 

Region Hovedstaden 11,0 120 252 

Region Sjælland 12,2 90 188 

Anm.: Værdien af sygefraværet er en teknisk beregning, der kun er vejledende. Sygefraværstal er ikke korrige-
rede i forhold til eksempelvis køn, alder og uddannelse. 
Kilde: Kommunernes og Regionernes Løndatakontor og egne beregninger. 
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